
Comune di Casalino
PROVINCIA DI NOVARA
POLIZIA LOCALE

28060 Casalino – via San Pietro n.3 - Tel. 0321 870112 – Fax n.0321 870247
www.comune.casalino.no.it - casalino@reteunitaria.piemonte.it

P.Iva 00467290037

ORDINANZA N. 23 DEL 19/12/2014

OGGETTO: Festività del SS. Natale 2014 e Capodanno 2015 - disposizioni in merito allo svolgimento del
commercio su area pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che nel Comune di Casalino il giovedì risulta essere il giorno fissato per lo svolgimento del
settimanale commercio itinerante a sosta prolungata che si tiene in Piazza Sandro Pertini;

Rilevato che il giorno giovedì 25 dicembre 2014 (Natale) e giovedì 1° gennaio 2015 (capodanno) sono festivi e
che in quella data si presentano notevoli difficoltà per lo svolgimento dello stesso commercio poiché risulta difficoltoso
garantire la giusta assistenza da parte del personale addetto, assente per la ricorrenza delle predette festività;

Ritenuto comunque di dover assicurare alla cittadinanza il giusto servizio commerciale, anche e soprattutto in
concomitanza con le festività natalizie;

Sentito il parere dei commercianti in merito;
Visto il regolamento comunale per il commercio su area pubblica;
Vista la L. 267/2000;
Vista la normativa comunale in merito alla responsabilità del servizio, attribuita al sottoscritto;

ORDINA

Per i motivi di cui alla premessa, l’abituale svolgimento del commercio settimanale su area pubblica,
previsto per i giorni di giovedì 25 dicembre 2014 e di giovedì 1° gennaio 2015 del Comune di Casalino, sono
anticipati rispettivamente a mercoledì 24 dicembre 2014 e a mercoledì 31 dicembre 2014;

L’orario e l’area di svolgimento rimangono invariati imponendo all’uopo, con la presente, divieto di
sosta e transito veicolare su Piazza Sandro Pertini nei giorni 24 e 31 dicembre 2014, dalle ore 13,30 alle ore 18,00.

I commercianti, data l’esigua disponibilità di personale comunale, sono tenuti a rimuovere i propri rifiuti e
qualunque oggetto depositato sul suolo, assicurandosi di lasciare l’area in perfette condizioni di pulizia.

L’eventuale assenza dei commercianti non verrà comunque conteggiata.

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso nei seguenti modi:
- Entro 60 giorni dalla notifica, al T.A.R. Piemonte nei modi previsti dalla Legge 6/12/1971, n. 1034 e s.m.i., decorrenti
dalla data di pubblicazione dell’Ordinanza all’Albo Pretorio;
- Entro 120 giorni dalla notifica, al Presidente della Repubblica nei modi previsti dal D.P.R. 24/11/1971, n. 1199,
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’Ordinanza all’Albo Pretorio.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga resa palese mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune.
Ulteriore copia dovrà essere trasmessa, per l’esecuzione e per la dovuta comunicazione agli operatori

commerciali interessati, nonché al personale dell’Ufficio Tecnico Comunale di Casalino per il servizio di competenza e
per l’apposizione della segnaletica nei modi e tempi previsti dal vigente C.d.S.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vice Commissario di P.L.

Angelo Falcone

www.comune.casalino.no.it
mailto:casalino@reteunitaria.piemonte.it

